
※ この文書は、ホームページ「家庭へのお便り」にも掲載しています。

令和５年１２月２１日

保護者の皆様

脇町小学校ＰＴＡ会長 佐藤 直樹

脇 町 小 学 校 長 大塚 一志

令和５年度 学習発表会について（ご案内）

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃は、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申しあげます。

さて、子どもたちの日頃の学習の成果を発表する場として、次の要領で「学習発表会」を開催
いたしますので、ご参加くださいますようお知らせいたします。

１ 開催日

・令和６年 １月２８日（日） ※ 予備日：２月３日（土）

※ 振替休業日：１月２９日（月）

２ 場 所

・脇町小学校 体育館 ※ 駐車場は、運動場と脇町中学校武道場になります。

３ 日 程

・第１部・第２部での開催とし、途中で観覧者の入れ替えをさせていただきます。

９：１５～１０：１５ 第１部（１～３年生）

１０：１５～１０：３０ 休憩 観覧者の入れ替え

１０：３０～１１：４５ 第２部（マーチングバンド・４～６年生）

１２：００ 下校予定

４ 観覧者

・観覧者の人数制限はしませんが、席数には限りがございます。

・観覧席の前方を優先撮影席として、演技している学年のご家族１名のみを優先的に座っ

ていただけるようにします。各学年の幕間の際に、スムーズな席の移動ができますよう、

ご協力をお願いいたします。

・兄弟姉妹が第１部・第２部に両方いる場合は、入れ替えなしで観覧いただけます。

５ その他

・２階の卓球場も観覧場所として開放いたします。

・上履きの持参にご協力をお願いいたします。

※１月２８日（日）に感染症の拡大や積雪等で開催できなかった場合は、２月３日（土）

に延期させていただきます。

① ２８日（日）の学習発表会が中止の場合は、そのまま休業日とします。

② ２９日（月）は、学習発表会が開催されても、中止でも振替休業日といたします。




